2

	АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОАЛЕКСАНДРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23 мая 2025 г.
	г. Новоалександровск
	№ 644

О внесении изменений в местные нормативы градостроительного проектирования Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, утвержденные постановлением администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края от 15 февраля 2024 г. № 230

В соответствии со статьей 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», частью 7 статьи 7 Закона Ставропольского края от 18 июня 2012 года № 53-кз «О некоторых вопросах регулирования отношений в области градостроительной деятельности на территории Ставропольского края», Приказом Министерства строительства и архитектуры Ставропольского края от 10 октября 2022 № 532 «Об утверждении региональных нормативов градостроительного проектирования Ставропольского края в новой редакции», Уставом Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, Стратегией социально-экономического развития Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края до 2035 года, утвержденной решением Совета депутатов Новоалександровского городского округа Ставропольского края первого созыва от 10 декабря 2019 года № 32/349, Порядком подготовки, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, утвержденным постановлением администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края от 09 февраля 2024 года № 218, администрация Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в местные нормативы градостроительного проектирования Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, утвержденные постановлением администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края от 15 февраля 2024 г. № 230.
2. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Новоалександровский вестник» и разместить на официальном сайте Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края в сети «Интернет» (https://newalexandrovsk.gosuslugi.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края Соболева А.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Глава Новоалександровского

муниципального округа

Ставропольского края                                                                  Э.А. Колтунов

Утверждены
постановлением

администрации
Новоалександровского
муниципального округа
Ставропольского края

от 23 мая 2025 г. № 644
ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в местные нормативы градостроительного проектирования Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края, утвержденные постановлением администрации Новоалександровского муниципального округа Ставропольского края от 15 февраля 2024 г. № 230
1.  В пункте 2.7.14 в сноске ** к таблице 20 слова «до 1500 м.» заменить        словами «до1000 м.».
2. В пункт 2.11.3 в таблице 24 строку 2 изложить в следующей редакции:

«

	№

п/п
	Наименование объекта
	Ед. изм.
	Минимальный уровень обеспеченности
	Максимальный уровень территориальной доступности

	2.
	Спортивные залы общего пользования
	м2 площади пола на 1 тыс. человек
	60-80
	500

                                                                                                                                  »
3. В пункте 2.15.4 слова «не менее 8 м2» заменить словами «не менее 10 м2».
____________